
 

UFFICIO DI SUPPORTO 
AGLI ORGANI COLLEGIALI 

 
Via Duomo, 6 – 13100 Vercelli VC 

Tel. 0161 261578 - Fax 0161 214214 
organi.collegiali@uniupo.it 

 
 
 
 
 

 
 

ESTRATTO DEL VERBALE  
DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

DELL’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DEL PIEMONTE ORIENTALE 
“AMEDEO AVOGADRO” 
Seduta del 27.01.2017 

Ore 14.30 
 

 

Presso la sede del Rettorato in Via Duomo 6, in Vercelli, nell’adunanza del giorno 27 
Gennaio 2017, si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Università degli Studi del Piemonte 
Orientale “A. Avogadro”, con l’intervento dei componenti di seguito indicati: 
 

Prof. Cesare EMANUEL 
Rettore-Presidente 

Presente 
  

Prof. Luigi BATTEZZATO 
Dipartimento di Studi Umanistici 

Presente 

Prof. Mauro BOTTA 
Dipartimento di Scienze ed Innovazione Tecnologica 

Presente 

Dott.ssa Giorgia CASALONE 
Dipartimento di Studi per l’Economia e l’Impresa 

Presente 

Prof. Francesco DELLA CORTE 
Dipartimento di Medicina Traslazionale 

Presente 

Dott.ssa Mariella ENOC Presente 

Dott. Fabrizio PALENZONA Presente 

Comm. Giovanni Carlo VERRI   Presente 
  

Sig. Alberto ORLANDO 
Rappresentante degli Studenti 

Presente 

 
 

Partecipa alla seduta il Pro-rettore, Prof. Fabio GASTALDI. 
 
Partecipa alla seduta con funzioni di Segretario verbalizzante il Direttore Generale, Prof. 

Andrea TUROLLA, assistito dalla Dott.ssa Roberta Bosi e dalla Dott.ssa Marta Cammarata. 
 



 

 Partecipa alla seduta il Dott. Paolo PASQUINI, Vice-Direttore Generale vicario. 
 

Constatata la presenza del numero legale alle ore 14.35 il Presidente dichiara aperta la 
seduta. 
  



 

Si discute il seguente 
 

Ordine del Giorno 
 

OMISSIS 
 

4. Piano Integrato della Performance 2017-2019 

 
OMISSIS 

 

Piano Integrato della Performance 2017-2019 

1/2017/4. 
 

OMISSIS 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

Preso atto che nel mese di luglio 2015 l’ANVUR ha adottato le Linee Guida per la gestione 
integrata del ciclo della performance negli Atenei e negli Enti Pubblici di Ricerca; 

 
Considerato che in tali Linee Guida l’ANVUR ha individuato quale strumento operativo il Piano 
Integrato, ovvero il documento unico che sviluppa in chiave sistemica la pianificazione delle 
attività amministrative in ordine alla performance, alla trasparenza e all’anticorruzione, tenendo 
conto della strategia relativa alle attività istituzionali e, non ultima, della programmazione 
economico-finanziaria; 
 
Considerato che nelle Linee Guida viene affermato con chiarezza la dipendenza del ciclo della 
performance dal sistema degli obiettivi strategici pluriennali dell’Università e di come la 
trasparenza e l’anticorruzione diventino dimensioni costitutive della performance nella strategia a 
lungo termine dell’Ateneo; 
 
Visto il Piano Strategico 2016-2018 approvato in data 04/11/2016; 
 
Visto il documento dell’ANVUR di feedback sul Piano Integrato 2016-2018 del 22/11/2016; 

 
Visto lo Statuto dell’Ateneo; 
 
Visto il Regolamento per l’amministrazione, la finanza e la contabilità; 
 
 
con voto espresso nella forma di legge, all’unanimità  

 
DELIBERA 



 

 
1. Di approvare il Piano integrato 2017-2019 per la gestione integrata del Ciclo della 

Performance dell’Ateneo, completo di Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione 2017-

2019 e Programma Triennale della Trasparenza e dell’Integrità 2017-2019. 

 

PIANO INTEGRATO DELLA PERFORMANCE 2017-2019 
 

OMISSIS 
 

I. Analisi delle Aree di Rischio 
 

II. Comunicazione e Trasparenza 
 

OMISSIS 
 
 

I. ANALISI DELLE AREE DI RISCHIO 
In allegato il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione 2017-2019 

 
 

II. COMUNICAZIONE E TRASPARENZA 
In allegato il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione 2017-2019 

 
 

OMISSIS 
 
 
IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE     IL RETTORE-PRESIDENTE 
      (Prof. Andrea TUROLLA)       (Prof. Cesare EMANUEL) 
       f.to Andrea TUROLLA             f.to Cesare EMANUEL 


